[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Независимая экспертиза с 10.08.2020 по 16.08.2020
	от __________

	№ ___

	пгт. Новоаганск

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 14.11.2017 № 383 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории городского поселения Новоаганск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 № 1036 «О признании утратившим силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей»:

1. Внести в Положение  об организации похоронного дела и содержания мест захоронения на территории городского поселения Новоаганск (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского поселения Новоаганск от 14.11.2017 № 383 следующие изменения:

1.1 Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Специализированная служба действует на основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Новоаганск                                              Е.Г. Поль